Datenblatt DS 307 D Seite 1
Telefon +49 6021 - 45807-0
Telefax  +49 6021 - 45807-20
Esters Elektronik GmbH
Hafenrandstr. 14 • D-63741 Aschaffenburg
eMail info@esters.de
Internet: www.esters.de
Re

=
Druck TemperaturDurchflussDrehzahl
Bestellangaben
Der Bestellcode des Geräts setzt sich zusammen aus
dem Gerätetyp GDR 1404 und einem 8-stelligen Code,
der unterteilt ist in zwei Abschnitte à vier Stellen:
GDR 1404-xxxx-00yy
In den folgenden Tabellen werden die ersten vier
Stellen gemäß der gewünschten Ausstattung definiert.
Es ist hierbei zu beachten, dass die fünfte und sechste
Stelle bereits durch Ziffernfolgen definiert sind. Die
letzten beiden Stellen bestimmen den Inhalt von
optionalen Gerätefunktionen (z.B. Ringspeicher,
Schnittstellen zu Industriebussystemen).
Beispiel:
GDR 1404-0049-001C M104
Dieser BHKW Gas Monitor verfügt über einen
Impulseingang zur Durchflussmessung, Eingänge für
Druck- und Temperaturmessung sowie einen Eingang
für hydrostatischen Druck. Das Gerät verfügt zusätzlich
über die optionalen Gerätefunktionen PROFIBUS
DP Schnittstelle, Ethernet TCP/IP-Schnittstelle und
16 GB Ringspeicher und ist im Feldghäuse M104 für
Wandmontage verbaut.
Legende:
● hardwareseitig integriert
v virtuell via Software integriert (Festwerteingabe)
Geräte mit Impulseingang zur Durchflussmessung (GD 300, GD 500)
Economy Standard zusätzl. Messkanäle
GDR 1404-xxxx-00yy 0241 0249 0041 0049 005D 0069 0849 084D 1849 184D 0869 086D 1869 186D
Eingänge
1: 0 (4) - 20 mA, 2/3L
Temperatur
• • • • • • • • • • • • • •
2: Pulse, Durchfluss • • • • • • • • • • • • • •
3: 0 (4) - 20 mA, 2/3L
Druck
v v • • • • • • • • • • • •
4: 0 (4) - 20 mA, 2/3L
Umgebungsdruck
v v • • • • • • • • • • • •
5: 0 (4) - 20 mA, • • • • • • • •
6: 0 (4) - 20 mA • • • • • • • •
7: 0 (4) - 20 mA • • • •
8: 0 (4) - 20 mA • • • •
Ausgänge
9: 0 (4) - 20 mA = 0 - (x)
Nm³/h Durchfluss
• • • • • • • • • • • •
10: 0 (4) - 20 mA = 0 - (x)
Nm³ Teilmenge
•
Digitale Eingänge
11: Teilmenge (Start/
Stop)
• • • • •
12: Freigabeingang • • • • •
Interne Software
Gasanalysenintegration • • • • •
K1 - K2: Relais • • • • • • • • • • • • • •
Netz: 24 V, DC • • • • • • • • • • • • • •
Abgekündigt